
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Абанская средняя общеобразовательная школа № 4 им. 

Героя Советского Союза В.С. Богуцкого  

  

  

П Р И К А З  

  

  

13.10.2020                                          п. Абан                                                 № 188   

О создании школьного спортивного клуба    

   

  

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом   ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Создать в Абанской СОШ № 4 структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного 

спортивного клуба – школьный спортивный клуб «Олимпиец» (далее – 

ШСК) путём реорганизации физкультурно-спортивного клуба 

«Олимпиец».   

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимпиец».    

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Устина 

Вячеслава Викторовича, заместителя директора.   

4. Руководителю Устину В.В. подготовить нормативную документацию 

для создания ШСК.   

5. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить 

содействие в организации деятельности ШСК.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

   

  

  

Директор                                                                                              В.А. Макаров   


